Đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân tiếp tục được cải thiện; lòng tin của nhân dân đối với cấp ủy, chính quyền được nâng lên; khối đại đoàn kết toàn dân được củng cố vững chắc.

Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân trong huyện đón mừng năm mới và vui xuân, đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế phấn khởi, quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; thực hiện Công văn số 2686-CV/TU ngày 06/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Chỉ thị của Ban Bí thư về tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu cấp ủy, chính quyền, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội từ huyện đến cơ sở tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nội dung sau:

1.